
 
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA KORÇË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E FINANCËS, BUXHETIT DHE MFK 

 

RELACION 

 PËR RIALOKIMIN E FONDEVE PËR PËRBALLIMIN E EFEKTEVE FINANCIARE PAS 

ZBATIMIT TË VKM NR. 113 DATË 1.3.2023 

Me miratimin e VKM nr 113 datë 1.3.2023 “Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, sipas të 

cilës: Paga bazë minimale mujore për punonjësit në shkallë vendi, që është e detyrueshme të zbatohet nga 

çdo person, juridik a fizik, vendas ose i huaj, të jetë 40 000 (dyzet mijë) lekë, dhe pas rillogaritjeve të kryera 

nga Bashkia, u pa e nevojshme rialokimi i fondeve për disa programe për përballimin e efekteve financiare 

që sjell zbatimi i kësaj VKM. Rritje të fondit të planifikuar për shpenzime për paga dhe sigurime shoqërore 

ka në disa programe të Bashkisë dhe Institucioneve të  Varësisë. Efekti financiar për Bashkinë dhe 

Institucioneve të Varësisë sipas programeve jepet si më poshtë: 

             /lekë 

Programi Përshkrimi I programit Funksioni Institucioni 

Efekti I rritjes 
së 

shpenzimeve 
për paga (600) 

Efekti I rritjes së 
shpenzimeve për 

sigurime 
shoqërore (601) 

AA122 
Planifik menaxhim 
administrimi Planifik menaxhim administrimi  Bashkia  

         
651,000.00  

            
109,000.00  

    Çështje Financiare dhe Fiskale   
         

903,000.00  
            

151,000.00  

    Planifikimi Urban Vendor   
           

90,000.00                15,000.00  

    Total AA122   
     

1,644,000.00  
            

275,000.00  

AB122 Siguria Publike Mbrojtja nga zjarri dhe shpetimi  Bashkia  
           

12,000.00  
                 

2,100.00  

    Total AB122   
           

12,000.00  
                 

2,100.00  

AC122 
Mbështetje e Zhvillimit 
ekonomik 

Shërbimet Bujqësore, 

Inspektimi, Ushqimi dhe 

Mbrojtja e Konsumatoreve  Bashkia  
           

12,000.00  
                 

2,100.00  

    
Administrimi i Pyjeve dhe 

Kullotave   
         

930,000.00  
            

155,000.00  

    Total AC122   
         

942,000.00  
            

157,100.00  

AD122 Mbrojtja e mjedisit Menaxhimi i Mbetjeve  Bashkia      

    Ndërgjegjësimi Mjedisor   
           

12,000.00  
                 

2,100.00  

    Total AD122   
           

12,000.00  
                 

2,100.00  



AE122 
Shërbime Publike 
Vendore Transporti Publik  Bashkia  

           
10,000.00  

                 
2,000.00  

    

Sherbime Publike Vendore, 

Mirembajtja e Varrezave Publike 

dhe Vendore   
           

11,000.00  
                 

2,000.00  

    Total AE122   
           

21,000.00  
                 

4,000.00  

AI122 Përkujdesi Social 

Kujdesi Social për Personat e 

Sëmurë dhe me Aftësi të 

Kufizuara  Bashkia  
           

12,000.00  
                 

2,100.00  

    
Kujdesi Social për Familjet dhe 

Fëmijët   
           

48,000.00  
                 

8,100.00  

    Strehimi Social       

    Total AI122   
           

60,000.00  
              

10,200.00  

    Bashkia total   
     

2,691,000.00  
            

450,500.00  

AE122 
Shërbime Publike 
Vendore 

Menaxhimi i Infrastrukturës i 

Ujitjes dhe Kullimit 

 Ndërmarrja e 
Shërbimeve 
Publike  

         
642,674.00  

            
107,326.00  

    Rrjeti Rrugor Rural   
         

353,992.00  
              

59,117.00  

    Sherbime Publike Vendore   
   

14,320,480.00          2,391,520.00  

    Ndriçim Rrugësh   
         

246,787.00  
              

41,213.00  

    Total NSHP   
   

15,563,933.00          2,599,176.00  

AF122 
Kultura, sport dhe 
argëtim Qendra e Artit dhe Kulturës 

Qendra e Artit 
dhe Kulturës 

     
1,007,200.00  

            
168,202.00  

    Kl Shumesportesh 
Kl 
Shumesportesh 

         
370,000.00  

              
62,000.00  

AG122 
Arsimi bazë dhe 
parashkollor Arsimi bazë dhe parashkollor NSHMAC  

     
2,000,000.00  

            
450,000.00  

AG122   
Kujdesi Social për Familjet dhe 
Fëmijët   

     
1,200,000.00  

            
200,000.00  

AG122   
Arsimi bazë dhe parashkollor (tr 
e pakushtëzuar sektoriale)   

     
5,040,000.00  

            
800,000.00  

AH122 
Arsimi I mesëm I 
përgjithshëm 

Arsimi I mesem I pergj  (tr e 
pakushtëzuar sektoriale) NSHMAC  

     
1,280,000.00  

            
240,000.00  

AH122   
Konviktet e arsimit te mesem te 
pergjithshëm   

         
960,000.00  

            
160,000.00  

  Total NSHMAC  10,480,000 1,850,000 

    Total Bashki +Institucione   
   

30,112,133.00          5,129,878.00  

 

Në programin AA122 Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi efekti i rritjes së pagës minimale për të 

gjitha funksionet e përfshira në të është 1,919,000 lekë, e detajuar sipas tabelës së mësipërme. Ky efekt do të 

përballohet nga fondi i  planifikuar i shpenzimeve për paga dhe sigurime shoqërore në buxhetin e vitit 2023. 

Në programin AB122 Siguria publike efekti i rritjes së pagës minimale është 14,100 lekë, e detajuar sipas 

tabelës së mësipërme. Ky efekt do të përballohet nga fondi i  planifikuar i shpenzimeve për paga dhe 

sigurime shoqërore në buxhetin e vitit 2023. 



Në programin AC122 Mbështetje e zhvillimit ekonomik efekti i rritjes së pagës minimale për të gjitha 

funksionet e përfshira në të është 1,099,100 lekë, e detajuar sipas tabelës së mësipërme. Ky efekt do të 

përballohet nga fondi i  planifikuar i shpenzimeve për paga dhe sigurime shoqërore në buxhetin e vitit 2023. 

Në programin AD122 Mbrojtja e mjedisit efekti i rritjes së pagës minimale është 14,100 lekë, e detajuar sipas 

tabelës së mësipërme. Ky efekt do të përballohet nga fondi i  planifikuar i shpenzimeve për paga dhe 

sigurime shoqërore në buxhetin e vitit 2023. 

Në programin AE122 Shërbime publike vendore efekti i rritjes së pagës minimale për të gjitha funksionet e 

përfshira në të është 25,000 lekë, e detajuar sipas tabelës së mësipërme. Ky efekt do të përballohet nga fondet 

e lira mbetur pas prokurimit në programin AA122, Planifikimi, menaxhimi, administrimi, zëri shpenzime të 

printimit dhe publikimit, me kod produkti V360AAA (Transparenca dhe marrëdhënie me publikun), si më 

poshtë dhe me këtë strukturë buxhetore: 

PAKËSOHET AA122 00 Art. 6020000 05 Prod V360AAA -25,000 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6000000 05 Prod.V457AAA +10,000 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6010000 05 Prod.V457AAA +  2,000 lekë 

 

SHTOHET AE122 00 Art. 6000000 05 Prod.V626AAB +11,000 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6010000 05 Prod.V626AAB +  2,000 lekë 

 

Në programin AI122 Përkujdesi social efekti i rritjes së pagës minimale për të gjitha funksionet e përfshira 

në të është 70,200 lekë, e detajuar sipas tabelës së mësipërme. Ky efekt do të përballohet nga fondi i  

planifikuar i shpenzimeve për paga dhe sigurime shoqërore në buxhetin e vitit 2023. 

Efekti financiar për Institucionet e Varësisë sipas programeve jepet si më poshtë: 

Ndërmarrja e Shërbimeve Publike 

Në programin AE122 Shërbime publike vendore efekti i rritjes së pagës minimale për të gjitha funksionet e 

përfshira në të është 18,163,109 lekë, e detajuar sipas tabelës së mësipërme. Efekti i rritjes do të përballohet: 

10,827,109 lekë nga fondi i planifikuar për shpenzime për paga dhe sigurime shoqërore në produktet; 

V626AAA  00 6000000 05 7,962,480 lekë 

V626AAA 00 6000000 01      500,000 lekë 

V626AAA 00 6010000 05 1,389,078 lekë 

V644AAA 00 6000000 05    246,787 lekë 

V644AAA  00 6010000 05      41,213 lekë 

V452AAA 00 6000000 01    223,529 lekë 

V452AAA 00 6010000 01      38,082 lekë 

V424AAA 00 6000000 01    364,989 lekë 

V424AAA 00 6010000 01      60,951 lekë 



dhe 7,336,000 lekë nga fondet e lira mbetur pas prokurimit në po të njëjtin program zëri asfalto beton, bitum 

për spërkatje, me kod produkti V626AAG (Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i trotuareve të Bashkisë) si më 

poshtë dhe me këtë strukturë buxhetore: 

PAKËSOHET AE122 00 Art. 6020000 05 Prod V626AAG -7,336,000 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6000000 05 Prod.V626AAA +5,858,000 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6010000 05 Prod.V626AAA +1,002,442 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6000000 05 Prod.V424AAA +   277,685 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6010000 05 Prod.V424AAA +     46,375 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6000000 05 Prod.V452AAA +   130,463 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6010000 05 Prod.V452AAA +     21,035 lekë 

Qendra e Artit dhe Kulturës 

Në programin AF122 Kultura, sport dhe argëtim efekti i rritjes së pagës minimale është 1,175,402 lekë, e 

detajuar sipas tabelës së mësipërme. Ky efekt do të përballohet nga fondi i  planifikuar i shpenzimeve për 

paga dhe sigurime shoqërore në buxhetin e vitit 2023. 

Klubi Shumësportësh 

Në programin AF122 Kultura, sport dhe argëtim efekti i rritjes së pagës minimale është 432,000 lekë, e 

detajuar sipas tabelës së mësipërme. Ky efekt do të përballohet nga fondet e lira pas prokurimeve në 

programin AF122, zëri lyerje me llak, lyerje me plastiko dhe hidrokrom dhe blloqe administrative, në 

produktin V813AAN, V813AAR dhe programin AA122 (Bashkia), zëri shpenzime të printimit dhe 

publikimit, me kod produkti V360AAA (Transparenca dhe marrëdhënie me publikun), si më poshtë dhe me 

këtë strukturë buxhetore: 

PAKËSOHET AA122 00 Art. 6020000 05 Prod V360AAA -122,000 lekë 

PAKËSOHET AF122 00 Art. 6020000 01 Prod V813AAN -260,000 lekë 

PAKËSOHET AF122 00 Art. 6020000 01 Prod V813AAR -  50,000 lekë 

SHTOHET AF122 00 Art. 6000000 01 Prod.V813AAA +310,000 lekë 

SHTOHET AF122 00 Art. 6000000 05 Prod.V813AAA +  60,000 lekë 

SHTOHET AF122 00 Art. 6010000 05 Prod.V813AAA +  62,000 lekë 

 

Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes 

Në programin AG122 Arsimi bazë dhe parashkollor, efekti i rritjes së pagës minimale është 9,690,000 lekë 

dhe në pro e detajuar sipas tabelës së mësipërme. Efekti i rritjes do të përballohet: 9,100,000 lekë nga fondi i 

planifikuar për shpenzime për paga dhe sigurime shoqërore në produktet; 

V912AAA 00 6000000 05     10,000 lekë 

V043AAA 00 6000000 05   500,000 lekë 

V043AAA 00 6010000 05   110,000 lekë 

V912AAA 00 6000000 01 5,040,000 lekë 



V912AAA 00 6010000 01    800,000 lekë 

Programi AH122 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

V923AAA 00 6000000 01 1,280,000 lekë 

V923AAA 00 6010000 01    240,000 lekë 

V924AAA 00 6000000 01     960,000 lekë 

V924AAA 00 6010000 01     160,000 lekë 

dhe 3,230,000 lekë do të përballohet nga fondet e lira pas prokurimeve në këtë programi, zëri ushqime, në 

produktin V912AAD fëmijë në kopësht me drekë në qytet dhe me këtë strukturë buxhetore: 

PAKËSOHET AG122 00 Art. 6020000 05 Prod V912AAD -  3,230,000 lekë 

SHTOHET AG122 00 Art. 6000000 05 Prod.V912AAA + 1,990,000 lekë 

SHTOHET AG122 00 Art. 6010000 05 Prod.V912AAA +    450,000 lekë 

SHTOHET AG122 00 Art. 6000000 05 Prod.V043AAA +    700,000 lekë 

SHTOHET AG122 00 Art. 6010000 05 Prod.V043AAA +      90,000 lekë 

Duke iu referuar ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, udhëzimit nr. 9 datë 20.03.2018 i Ministrisë 

së Financave dhe Ekonomisë “Për proçedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, ligjit nr 9936 dt. 26.06.2008 

“Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ligji nr. 68 datë 27.4.2017 

« Për financat e vetëqeverisjes vendore », ligjit nr. 84/2022 “Për buxhetin e vitit 2023”, Udhëzimit Plotësues 

nr. 2 datë 19.1.2023 “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2023”, VKM nr 113 datë 1.3.2023 “Për përcaktimin e 

pagës minimale në shkallë vendi”, VKB nr. 183 datë 28.12.2022 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor të vitit 2023 

dhe PBA 2023-2025 të Bashkisë Korçë”, si dhe urdhrin nr. 14 datë 10.1.2023 “Për detajimin e shpenzimeve 

korrente për vitin 2023 të Bashkisë dhe Institucioneve të varësisë” sipas programeve dhe produkteve, kërkojmë të 

miratohet në Këshillin Bashkiak rialokimi i fondeve për përballimin e efekteve financiare pas zbatimit të VKM 

nr. 113 datë 1.3.2023. 

  DREJTORIA E PËRGJITHSHME E FINANCËS                   DREJTORIA E  PËRGJITHSHME                                

          BUXHETIT MENAXHIMIT            JURIDIKE DHE MENAXHIMIT      

FINANCIAR DHE KONTROLLIT                                             TË BURIMEVE NJERËZORE 

           Valbona  ZIKO     Anxhela (DISHNICA) QERAMIXHI                                                                                                              
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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

P/VENDIM 

 

Nr._____ date _______.______.2023 

 
PËR RIALOKIMIN E FONDEVE PËR PËRBALLIMIN E EFEKTEVE FINANCIARE PAS 

ZBATIMIT TË VKM NR. 113 DATË 1.3.2023 

Këshilli i Bashkisë Korçë pasi mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithme e Financës 

Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit si dhe bazuar në ligjin 139/2015 “Për vetqeverisjen vendore”, 

i ndryshuar, udhëzimin nr. 9 datë 20.03.2018 i Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë “Për proçedurat standarte 

të zbatimit të buxhetit”, i ndryshuar, ligjin nr 9936 dt. 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjin nr. 68 datë 27.4.2017 « Për financat e vetëqeverisjes vendore », 

ligjin nr. 84/2022 “Për buxhetin e vitit 2023”, Udhëzimin Plotësues nr. 2 datë 19.1.2023 “Për zbatimin e buxhetit 

të vitit 2023”, VKM nr. 113 datë 1.3.2023 “Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë vendi”, VKB nr. 183 

datë 28.12.2022 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor të vitit 2023 dhe PBA 2023-2025 të Bashkisë Korçë” si dhe  

urdhrin nr. 14 datë 10.1.2023 “Për detajimin e shpenzimeve korrente për vitin 2023 të Bashkisë dhe 

Institucioneve të varësisë” sipas programeve dhe produkteve mbështetur në kompetencat që ka si dhe mbas 

diskutimeve dhe propozimeve të këshilltarëve: 

VENDOSI 

 
1. Të miratojë efektet e rritjes së pagës minimale për Bashkinë Korçë dhe Institucionet e Varësisë sipas tabelës 

së mëposhtme: 

             /lekë 

Programi Përshkrimi I programit Funksioni Institucioni 

Efekti I rritjes 
së 

shpenzimeve 
për paga (600) 

Efekti I rritjes së 
shpenzimeve për 

sigurime 
shoqërore (601) 

AA122 
Planifik menaxhim 
administrimi Planifik menaxhim administrimi  Bashkia  

         
651,000.00  

            
109,000.00  

    Çështje Financiare dhe Fiskale   
         

903,000.00  
            

151,000.00  

    Planifikimi Urban Vendor   
           

90,000.00                15,000.00  

    Total AA122   
     

1,644,000.00  
            

275,000.00  



AB122 Siguria Publike Mbrojtja nga zjarri dhe shpetimi  Bashkia  
           

12,000.00  
                 

2,100.00  

    Total AB122   
           

12,000.00  
                 

2,100.00  

AC122 
Mbështetje e Zhvillimit 
ekonomik 

Shërbimet Bujqësore, 

Inspektimi, Ushqimi dhe 

Mbrojtja e Konsumatoreve  Bashkia  
           

12,000.00  
                 

2,100.00  

    
Administrimi i Pyjeve dhe 

Kullotave   
         

930,000.00  
            

155,000.00  

    Total AC122   
         

942,000.00  
            

157,100.00  

AD122 Mbrojtja e mjedisit Menaxhimi i Mbetjeve  Bashkia      

    Ndërgjegjësimi Mjedisor   
           

12,000.00  
                 

2,100.00  

    Total AD122   
           

12,000.00  
                 

2,100.00  

AE122 
Shërbime Publike 
Vendore Transporti Publik  Bashkia  

           
10,000.00  

                 
2,000.00  

    

Sherbime Publike Vendore, 

Mirembajtja e Varrezave Publike 

dhe Vendore   
           

11,000.00  
                 

2,000.00  

    Total AE122   
           

21,000.00  
                 

4,000.00  

AI122 Përkujdesi Social 

Kujdesi Social për Personat e 

Sëmurë dhe me Aftësi të 

Kufizuara  Bashkia  
           

12,000.00  
                 

2,100.00  

    
Kujdesi Social për Familjet dhe 

Fëmijët   
           

48,000.00  
                 

8,100.00  

    Strehimi Social       

    Total AI122   
           

60,000.00  
              

10,200.00  

    Bashkia total   
     

2,691,000.00  
            

450,500.00  

AE122 
Shërbime Publike 
Vendore 

Menaxhimi i Infrastrukturës i 

Ujitjes dhe Kullimit 

 Ndërmarrja e 
Shërbimeve 
Publike  

         
642,674.00  

            
107,326.00  

    Rrjeti Rrugor Rural   
         

353,992.00  
              

59,117.00  

    Sherbime Publike Vendore   
   

14,320,480.00          2,391,520.00  

    Ndriçim Rrugësh   
         

246,787.00  
              

41,213.00  

    Total NSHP   
   

15,563,933.00          2,599,176.00  

AF122 
Kultura, sport dhe 
argëtim Qendra e Artit dhe Kulturës 

Qendra e Artit 
dhe Kulturës 

     
1,007,200.00  

            
168,202.00  

    Kl Shumesportesh 
Kl 
Shumesportesh 

         
370,000.00  

              
62,000.00  

AG122 
Arsimi bazë dhe 
parashkollor Arsimi bazë dhe parashkollor NSHMAC  

     
2,000,000.00  

            
450,000.00  

AG122   
Kujdesi Social për Familjet dhe 
Fëmijët   

     
1,200,000.00  

            
200,000.00  

AG122   
Arsimi bazë dhe parashkollor (tr 
e pakushtëzuar sektoriale)   

     
5,040,000.00  

            
800,000.00  

AH122 
Arsimi I mesëm I 
përgjithshëm 

Arsimi I mesem I pergj  (tr e 
pakushtëzuar sektoriale) NSHMAC  

     
1,280,000.00  

            
240,000.00  



AH122   
Konviktet e arsimit te mesem te 
pergjithshëm   

         
960,000.00  

            
160,000.00  

  Total NSHMAC  10,480,000 1,850,000 

    Total Bashki +Institucione   
   

30,112,133.00          5,129,878.00  

 

2. Të miratojë rialokimin e fondeve për përballimin e efekteve financiare që sjell zbatimi i VKM nr. 113 datë 

1.3.2023, i detajuar si më poshtë: 

Në programin AA122 Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi efekti i rritjes së pagës minimale për të gjitha 

funksionet e përfshira në të është 1,919,000 lekë, e detajuar sipas tabelës së mësipërme. Ky efekt do të 

përballohet nga fondi i  planifikuar i shpenzimeve për paga dhe sigurime shoqërore në buxhetin e vitit 2023. 

Në programin AB122 Siguria publike efekti i rritjes së pagës minimale është 14,100 lekë, e detajuar sipas 

tabelës së mësipërme. Ky efekt do të përballohet nga fondi i  planifikuar i shpenzimeve për paga dhe sigurime 

shoqërore në buxhetin e vitit 2023. 

Në programin AC122 Mbështetje e zhvillimit ekonomik efekti i rritjes së pagës minimale për të gjitha 

funksionet e përfshira në të është 1,099,100 lekë, e detajuar sipas tabelës së mësipërme. Ky efekt do të 

përballohet nga fondi i  planifikuar i shpenzimeve për paga dhe sigurime shoqërore në buxhetin e vitit 2023. 

Në programin AD122 Mbrojtja e mjedisit efekti i rritjes së pagës minimale është 14,100 lekë, e detajuar sipas 

tabelës së mësipërme. Ky efekt do të përballohet nga fondi i  planifikuar i shpenzimeve për paga dhe sigurime 

shoqërore në buxhetin e vitit 2023. 

Në programin AE122 Shërbime publike vendore efekti i rritjes së pagës minimale për të gjitha funksionet e 

përfshira në të është 25,000 lekë, e detajuar sipas tabelës së mësipërme. Ky efekt do të përballohet nga fondet e 

lira mbetur pas prokurimit në programin AA122, Planifikimi, menaxhimi, administrimi, zëri shpenzime të 

printimit dhe publikimit, me kod produkti V360AAA (Transparenca dhe marrëdhënie me publikun), si më 

poshtë dhe me këtë strukturë buxhetore: 

PAKËSOHET AA122 00 Art. 6020000 05 Prod V360AAA -25,000 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6000000 05 Prod.V457AAA +10,000 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6010000 05 Prod.V457AAA +  2,000 lekë 

 

SHTOHET AE122 00 Art. 6000000 05 Prod.V626AAB +11,000 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6010000 05 Prod.V626AAB +  2,000 lekë 

 

Në programin AI122 Përkujdesi social efekti i rritjes së pagës minimale për të gjitha funksionet e përfshira 

në të është 70,200 lekë, e detajuar sipas tabelës së mësipërme. Ky efekt do të përballohet nga fondi i  

planifikuar i shpenzimeve për paga dhe sigurime shoqërore në buxhetin e vitit 2023. 

Efekti financiar për Institucionet e Varësisë sipas programeve jepet si më poshtë: 

Ndërmarrja e Shërbimeve Publike 



Në programin AE122 Shërbime publike vendore efekti i rritjes së pagës minimale për të gjitha funksionet e 

përfshira në të është 18,163,109 lekë, e detajuar sipas tabelës së mësipërme. Efekti i rritjes do të përballohet: 

10,827,109 lekë nga fondi i planifikuar për shpenzime për paga dhe sigurime shoqërore në produktet; 

V626AAA  00 6000000 05 7,962,480 lekë 

V626AAA 00 6000000 01      500,000 lekë 

V626AAA 00 6010000 05 1,389,078 lekë 

V644AAA 00 6000000 05    246,787 lekë 

V644AAA  00 6010000 05      41,213 lekë 

V452AAA 00 6000000 01    223,529 lekë 

V452AAA 00 6010000 01      38,082 lekë 

V424AAA 00 6000000 01    364,989 lekë 

V424AAA 00 6010000 01      60,951 lekë 

dhe 7,336,000 lekë nga fondet e lira mbetur pas prokurimit në po të njëjtin program zëri asfalto beton, bitum 

për spërkatje, me kod produkti V626AAG (Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i trotuareve të Bashkisë) si më 

poshtë dhe me këtë strukturë buxhetore: 

PAKËSOHET AE122 00 Art. 6020000 05 Prod V626AAG -7,336,000 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6000000 05 Prod.V626AAA +5,858,000 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6010000 05 Prod.V626AAA +1,002,442 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6000000 05 Prod.V424AAA +   277,685 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6010000 05 Prod.V424AAA +     46,375 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6000000 05 Prod.V452AAA +   130,463 lekë 

SHTOHET AE122 00 Art. 6010000 05 Prod.V452AAA +     21,035 lekë 

Qendra e Artit dhe Kulturës 

Në programin AF122 Kultura, sport dhe argëtim efekti i rritjes së pagës minimale është 1,175,402 lekë, e 

detajuar sipas tabelës së mësipërme. Ky efekt do të përballohet nga fondi i  planifikuar i shpenzimeve për 

paga dhe sigurime shoqërore në buxhetin e vitit 2023. 

Klubi Shumësportësh 

Në programin AF122 Kultura, sport dhe argëtim efekti i rritjes së pagës minimale është 432,000 lekë, e 

detajuar sipas tabelës së mësipërme. Ky efekt do të përballohet nga fondet e lira pas prokurimeve në 

programin AF122, zëri lyerje me llak, lyerje me plastiko dhe hidrokrom dhe blloqe administrative, në 

produktin V813AAN, V813AAR dhe programin AA122 (Bashkia), zëri shpenzime të printimit dhe 

publikimit, me kod produkti V360AAA (Transparenca dhe marrëdhënie me publikun), si më poshtë dhe me 

këtë strukturë buxhetore: 

PAKËSOHET AA122 00 Art. 6020000 05 Prod V360AAA -122,000 lekë 

PAKËSOHET AF122 00 Art. 6020000 01 Prod V813AAN -260,000 lekë 

PAKËSOHET AF122 00 Art. 6020000 01 Prod V813AAR -  50,000 lekë 



SHTOHET AF122 00 Art. 6000000 01 Prod.V813AAA +310,000 lekë 

SHTOHET AF122 00 Art. 6000000 05 Prod.V813AAA +  60,000 lekë 

SHTOHET AF122 00 Art. 6010000 05 Prod.V813AAA +  62,000 lekë 

Ndërmarrja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes 

Në programin AG122 Arsimi bazë dhe parashkollor, efekti i rritjes së pagës minimale është 9,690,000 lekë 

dhe në pro e detajuar sipas tabelës së mësipërme. Efekti i rritjes do të përballohet: 9,100,000 lekë nga fondi i 

planifikuar për shpenzime për paga dhe sigurime shoqërore në produktet; 

V912AAA 00 6000000 05     10,000 lekë 

V043AAA 00 6000000 05   500,000 lekë 

V043AAA 00 6010000 05   110,000 lekë 

V912AAA 00 6000000 01 5,040,000 lekë 

V912AAA 00 6010000 01    800,000 lekë 

Programi AH122 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

V923AAA 00 6000000 01 1,280,000 lekë 

V923AAA 00 6010000 01    240,000 lekë 

V924AAA 00 6000000 01     960,000 lekë 

V924AAA 00 6010000 01     160,000 lekë 

dhe 3,230,000 lekë do të përballohet nga fondet e lira pas prokurimeve në këtë programi, zëri ushqime, në 

produktin V912AAD fëmijë në kopësht me drekë në qytet dhe me këtë strukturë buxhetore: 

PAKËSOHET AG122 00 Art. 6020000 05 Prod V912AAD -  3,230,000 lekë 

SHTOHET AG122 00 Art. 6000000 05 Prod.V912AAA + 1,990,000 lekë 

SHTOHET AG122 00 Art. 6010000 05 Prod.V912AAA +    450,000 lekë 

SHTOHET AG122 00 Art. 6000000 05 Prod.V043AAA +    700,000 lekë 

SHTOHET AG122 00 Art. 6010000 05 Prod.V043AAA +      90,000 lekë 

 

3. Efektet financiare fillojnë nga 1.4.2023. 

4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Bashkia Korçë dhe Institucionet e Varësisë. 

5. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike . 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                                                     K R Y E T A R 
    Eva NAÇI                                                                                      

Erion NEXHIPI 
 

 

Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë_________ 

 


